Городской этап Республиканского конкурса научно-технического творчества учащейся молодежи «ТехноИнтеллект»
Протокол работы жюри секции: 5. Робототехника, автоматика и интеллектуальные системы                                                     г.Минск, 16.02.2024

	№
п/п
	Класс
	Фамилия, имя участника
	Название работы
	Учреждение образования, объединение, научный руководитель
	Оценка конкурсной работы
	Оценка защиты 
конкурсной работы
	Общий балл
	Занятое место

	
	
	
	
	
	Актуальность
	Новизна
	Элемент исследования
	Достижения автора
	Значимость исследования
	Оформление работы
	Всего
	Композиция доклада
	Эрудиция
	Изложение
	Иллюстрации
	Особое мнение эксперта
	Всего
	
	

	
	
	
	
	
	0-3
	1-4
	1-5
	1-5
	1-5
	1-3
	
	1-5
	1-5
	1-5
	0-5
	1-5
	
	
	

	Заводской район

	1. 
	11
	Смирнов Максим
Дмитриевич,15.06.2007
Бируля Максим Викторович, 23.02.2007
Лыкова Екатерина
Сергеевна, 10.11.2006
	RoboSport
	ГУО «Средняя школа № 135 г. Минска имени В.И.Воронова», 
Ит-клуб,Митько Светлана Викторовна +375291424292
	1
	2
	3
	3
	2
	3
	14
	4
	4
	4
	4
	3
	19
	33
	3

	Октябрьский район

	2. 
	 3 курс
	Кашталян Никита
Евгеньевич, 21.06.2006
	Разработка веб-сервиса для озвучивания описания изображений в образовательных целях
	УО "Минский государственный колледж цифровых технологий, 
Бровка Дионисий Сергеевич +375(29)8398054
	1
	2
	2
	3
	3
	3
	14
	3
	3
	2
	3
	2
	13
	27
	4

	Центральный район

	3. 
	9
	Кохов Тихон Максимович,
21.10.2008
	Робот-помощник Дачник
	ГУО «Ордена Трудового Красного Знамени
гимназия № 50 г. Минска», Соловьев Андрей Геннадьевич
	1
	1
	1
	2
	2
	2
	9
	4
	3
	3
	3
	3
	16
	25
	5

	Национальный детский технопарк

	4. 
	11
	Голобурда Максим
Юрьевич,
15.12.2006
	Автоматизированная система нанесения текста шрифтом Брайля
	УО «Национальный детский технопарк», Дубатовка Владислав Витальевич
+375 33 658 13 99
	2
	2
	2
	4
	4
	3
	17
	4
	4
	3
	3
	3
	17
	34
	2

	Минский государственный дворец детей и молодежи

	5. 
	8
	Журав Яромир
Юрьевич, 
19.10.2009
	SMART-ферма
	
МГДДиМ, «Радиоэлектроника Джуниор Скилллс» Самсонов Антон Сергеевич +375336152822
	2
	3
	3
	3
	4
	3
	18
	3
	3
	3
	4
	4
	17
	35
	1



Председатель жюри секции						О.П.Высоцкий
Члены жюри:									В.Я.Богдан
										А.С.Самсонов
